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Republika e Kosovés Komuna e Rahovecit

Republika Kosova - Republic of Kosovo Opstina Orahovac - Municipality of Rahovec
KRYETARI I KOMUNES

Presednik Opstine — Municipal Mayor

LISTA E VENDIMEVE TE MARRA NGA KRYETARI I KOMUNES SE RAHOVECIT,
Z. SMAJL LATIFI

NGA DATA 16.06.2025 DERI ME 20.06.2025

1. Vendim pér miratimin e kérkesés pér qasje né dokumente | NRP-02-6127-2025
El g liplibhile e nE - RO O SR ' RTEY
2.  Vendim per lejimin e udhétimit zyrtar. NRP-02-6137-2025 |
B Vendlm pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave ' NRP-02-6140-2025
& | Vendim pér dhénien e dekoratés “Ukshin Hoti” | NRP-02-6141-2025 |
5.  Vendim pér miratimin e kérkesés pér ndihmé momentale o
(mbulimin e shpenzimeve té mjekimit dhe pér blerjen e . NRP-02-6142-2025
 barnave pér tretman té sémundjes). | 3L

6. Vendim pér miratimin e kérkesés pér ndihmé momentale _ '
(mbulimin e shpenzimeve té mjekimit dhe pér blerjen e NRP-02-6143-2025 |
| barnave pér tretman té sémundjes).

Vendim pér miratimin e kérkesés pér ndihmé momentale | I
NRP-02-6144-2025

- barnave pér tretman té sémundjes).

8. Vendim pér miratimin e kérkesés pér ndihmé momentale
(mbulimin e shpenzimeve té mjekimit dhe pér blerjen e NRP-02-6145-2025
' barnave pér tretman té sémundjes).

' Vendim pér miratimin e kérkesés pér ndihmé momentale .
(mbulimin e shpenzimeve té mjekimit dhe pér blerjen e NRP-02-6146-2025
| barnave pér tretman té sémundjes). LR | Nl |

10.| Vendim pér miratimin e kérkesés pér ndihmé momentale
(mbulimin e shpenzimeve té mjekimit dhe pér blerjen e NRP-02-6147-2025

 barnave pér tretman té sémundjes).

9.




11.
12.
13.

' 14.

Vendim pér miratimin e kérkesés pér ndihmé momentale

(mbulimin e shpenzimeve té mjekimit dhe pér blerjen e
barnave pér tretman té sémundjes).

Vendim pér miratimin e kérkesés pér r ndihmé momentale
(mbulimin e shpenzimeve té mjekimit dhe pér blerjen e

| barnave pér tretman té sémundjes).

Vendim pér miratimin e kérkesés pér ndihmé momentale
(mbulimin e shpenzimeve té mjekimit dhe pér blerjen e

' barnave pér tretman té sémundjes).

Vendim pér emérimin e personit pérgjegjés pér hartimin e

specifikimeve teknike/termave té referencés pér aktivitetin e

prokurimit: "Ndértimi I objektit - Deposé bujgésore.

' 15. Vendim pér miratimin e kérkesés pér ndihmé momentale

" 16. |
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" (mbulimin e shpenzimeve té mjekimit dhe pér blerjen e

_ ' barnave pér tretman té sémundjes).
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[ 25.

' (mbulimin e shpenzimeve té mjekimit dhe pér blerjen e
' barnave pér tretman té sémundjes).

Vendim pér miratimin e kérkesés pér ndihmé momentale
(mbulimin e shpenzimeve té mjekimit dhe pér blerjen e
barnave pér tretman té sémundjes).

Vendim pér miratimin e kérkesés pér ndihmé momentale
(mbulimin e shpenzimeve té mjekimit dhe pér blerjen e

| barnave pér tretman té sémundjes).

Vendim pér miratimin e kérkesés pér ndihmé momentale
(mbulimin e shpenzimeve té mjekimit dhe pér blerjen e
barnave pér tretman té sémundjes).

Vendim pér miratimin e kérkesés pér ndihmé momentale
(mbulimin e shpenzimeve té mjekimit dhe pér blerjen e

_ barnave pér tretman té sémundjes).

Vendim pér miratimin e kérkesés pér ndihmé momentale
(mbulimin e shpenzimeve té mjekimit dhe pér blerjen e

| barnave pér tretman té sémundjes).

Vendim pér miratimin e kérkesés pér ndihmé momentale
(mbulimin e shpenzimeve té mjekimit dhe pér blerjen e

' barnave pér tretman té sémundjes).

Vendim pér miratimin e kérkesés pér ndihmé momentale
(mbulimin e shpenzimeve té mjekimit dhe pér blerjen e
barnave pér tretman té sémundjes).

Vendim pér miratimin e kérkesés pér ndihmé momentale

Vendim pér miratimin e kérkesés pér ndihmé momentale
(mbulimin e shpenzimeve té mjekimit dhe pér blerjen e
barnave pér tretman té sémundjes).

' Vendim pér miratimin e kérkesés pér ndihmé momentale
' - (mbulimin e shpenzimeve té mjekimit dhe pér blerjen e
| barnave pér tretman té sémundjes).
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' barnave pér tretman té sémundjes).

' barnave pér tretman té sémundjes).

Vendim pér miratimin e kérkesés pér ndihmé momentale
(mbulimin e shpenzimeve té mjekimit dhe pér blerjen e
barnave pér tretman té sémundjes).

Vendim pér miratimin e kérkesés pér ndihmé momentale
(mbulimin e shpenzimeve té mjekimit dhe pér blerjen e

' barnave pér tretman té sémundjes). ik
' Vendim pér miratimin e kérkesés pér ndihmé momentale
(mbulimin e shpenzimeve té mjekimit dhe pér blerjen e
barnave pér tretman té sémundjes).
Vendim pér miratimin e kérkesés per ndihmé momentale
(mbulimin e shpenzimeve té mjekimit dhe pér blerjen e

' barnave pér tretman té sémundjes).

Vendim pér miratimin e kérkesés pér ndihmé momentale
(mbulimin e shpenzimeve té mjekimit dhe pér blerjen e
barnave pér tretman té sémundjes).

Vendim pér miratimin e kérkesés pér ndihmé momentale
(mbulimin e shpenzimeve té mjekimit dhe pér blerjen e

' barnave pér tretman té sémundjes).

Vendim pér miratimin e kérkesés pér ndihmé momentale
(mbulimin e shpenzimeve té mjekimit dhe pér blerjen e
barnave pér tretman té sémundjes).

Vendim pér miratimin e kérkesés pér ndihmé momentale
(mbulimin e shpenzimeve té mjekimit dhe pér blerjen e

Vendim pér miratimin e kérkesés pér ndihmé momentale
(mbulimin e shpenzimeve té mjekimit dhe pér blerjen e
 barnave pér tretman té sémundjes).
Vendim pér miratimin e kérkesés pér ndihmé momentale
(mbulimin e shpenzimeve ekonomike pér jetesé).
Vendim pér miratimin e kérkesés pér ndihmé momentale
(mbulimin e shpenzimeve té mjekimit dhe pér blerjen e
‘ barnave pér tretman té sémundjes).
Vendim pér miratimin e kérkesés pér ndihmé momentale
| (mbulimin e shpenzimeve té mjekimit dhe pér blerjen e
 barnave pér tretman té sémundjes).
Vendim pér miratimin e kérkesés pér ndihmé momentale
(mbulimin e shpenzimeve té mjekimit dhe pér blerjen e
' barnave pér tretman té sémundjes).

Vendim pér miratimin e kérkesés pér ndihmé momentale
(mbulimin e shpenzimeve té mjekimit dhe pér blerjen e
 barnave pér tretman té sémundjes).
Vendim pér miratimin e kérkesés pér ndihmé momentale
(mbulimin e shpenzimeve té mjekimit dhe pér blerjen e
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' Vendim pér miratimin e kérkesés pér ndihmé momentale
(mbulimin e shpenzimeve té mjekimit dhe pér blerjen e
! barnave pér tretman té sémundjes).

Vendim pér miratimin e kérkesés pér ndihmé momentale

| (mbulimin e shpenzimeve ekonomike pér jetesé).

Vendim pér miratimin e kérkesés pér ndihmé momentale

(mbulimin e shpenzimeve té mjekimit dhe pér blerjen e
' barnave pér tretman té sémundjes).
Vendim pér miratimin e kérkesés pér ndihmé momentale
(mbulimin e shpenzimeve té mjekimit dhe pér blerjen e
| barnave pér tretman té sémundjes).
' Vendim pér miratimin e kérkesés pér ndihmé momentale
(mbulimin e shpenzimeve té mjekimit dhe pér blerjen e
' barnave pér tretman té sémundjes).
Vendim pér miratimin e kérkesés pér ndihmé momentale
! (mbulimin e shpenzimeve ekonomike pér jetesé).
' Vendim pér miratimin e kérkesés pér ndihmé momentale
_ (mbulimin e shpenzimeve ekonomike pér jetes€).
Vendim pér miratimin e kérkesés pér ndihmé momentale

(mbulimin e shpenzimeve jetésore dhe trajtim mjekésor).

Vendim pér miratimin e kérkesés pér ndihmé momentale

' (mbulimin e shpenzimeve pér realizimin kontrolleve

- mjekésore dhe barnave si pasojé e traumave nga lufta).
Vendim pér miratimin e kérkesés pér ndihmé momentale
(mbulimin e shpenzimeve té mjekimit dhe pér blerjen e
' barnave pér tretman té sémundjes)

' Vendim pér miratimin e kérkesés pér ndihmé momentale

| (mbulimin e shpenzimeve té mjekimit dhe pér blerjen e
' barnave pér tretman té sémundjes)
Vendim pér miratimin e kérkesés pér ndihmé momentale
(mbulimin e shpenzimeve té mjekimit dhe pér blerjen e

' barnave pér tretman té sémundjes)

| Vendim pér miratimin e kérkesés pér ndihmé momentale
- (mbulimin e shpenzimeve té mjekimit dhe pér blerjen e
barnave pér tretman té sémundjes)
' Vendim pér miratimin e kérkesés pér ndihmé momentale
(mbulimin e shpenzimeve té mjekimit dhe pér blerjen e
| barnave pér tretman té sémundjes)
Vendim pér caktimin e menaxherit dhe mbikéqyrésit té
drejtpérdrejté té menaxherit té kontratés me titull:
“Mirémbajtja e hapésirave publike-lot1
Vendim pér miratimin e kérkesés pér ndihmé momentale
(mbulimin e shpenzimeve té mjekimit dhe pér blerjen e

| barnave pér tretman té sémundjes)

NRP-02-6184-2025
NRP-02-6185-2025
NRP-02-6186-2025

|

NRP-02-6187-2025 |

. NRP-02-6187-2025 |

 NRP-02-6188-2025 |
! ______
' NRP-02-6189-2025

NRP-02-6190-2025

. NRP-02-6191-2025

NRP-02-6192-2025

. NRP-02-6193-2025

NRP-02-6194-2025 |

. NRP-02-6195-2025

]

NRP-02-6196-2025

. NRP-02-6197-2025 ‘

| NRP-02-6202-2025
. _ |



57. Vendim pér miratimin e kérkesés pér ndihmé momentale

(mbulimin e shpenzimeve té mjekimit dhe pér blerjen e NRP-02-6203-2025
. barnave pér tretman té sémundjes) | YR 1) Se
58. Vendim pér miratimin e kérkesés pér ndihmé financiare pér | NRP-02-6204-2025
| mbulimin e shpenzimeve té lehonisé (lindjes). N B )
59. Vendim pér miratimin e kérkesés pér ndihmé financiare pér = NRP-02-6205-2025 ‘
; | mbulimin e shpenzimeve té lehonisé (lindjes). -
60. Vendim pér miratimin e kérkesés pér ndihmé momentale
(mbulimin e shpenzimeve té mjekimit dhe pér blerjen e NRP-02-6206-2025
| | barnave pér tretman té sémundjes). -
.~ 61. Vendim pér miratimin e kérkesés pér ndihmé momentale ,

' (mbulimin e shpenzimeve té mjekimit dhe pér blerjen e ‘ NRP-02-6207-2025
| barnave pér tretman té sémundjes) 3 ‘
' 62. Vendim pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave

pér projektin: “Rregullimi I catisé né palestrén sportive ‘ NRP-02-6208-2025

“Mizahir Isma”




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipality Rahovec EiPURLINA KOSV e :
Kryetari i Komunés — Presednik 0p§ti*ia_-—,”'Municipal MayoprovacmunceaLTy ka

NE& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale t& Republikés sé&
Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 "), nenit 21 dhe 26 t& Ligjit Nr. 05/L-
031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, nenit 11 paragrafi 2 t& Ligjit Nr. 06/L.-081 pér Qasje
né Dokumente Publike, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&¢ Komunés sé Rahovecit Nr.
1005, i datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér qasje né dokumente publike

1. Miratohet e bazuar kérkesa me nr. prot. 02/6116, e datés 12.6.2025 pér qasje né dokumente publike
e Enis Veliut nga portali “Front online” dhe i ofrohet qasje e ploté né dokumente publike dhe até
né kontratén me titull: “Ndértimi i rrugés me katér korsi nga Rahoveci né Xérxé” dhe me nr. té
prokurimit: 623-19-6202-5-1-1 né& 3 (tri) lote.

2. Ky vendim hyn né fuqi n€ ditén e nénshkrimit.

Arsyetim
N& mbéshtetje t& nenit 10, paragrafi 1 t& Ligjit Nr. 06/L-081 pér Qasje né Dokumente Publike (QDP),
Komuna e Rahovecit ka pranuar kérkesén me nr. prot. 02/6116, e datés 12.6.2025 pér qasje né
dokumente publike nga Enis Veliu nga portali “Front online” dhe até né kontratén me titull: “Ndértimi
i rrugés me katér korsi nga Rahoveci né Xérxg” dhe me nr. t& prokurimit: 623-19-6202-5-1-1 né& 3 (tri)
lote.

Pas shqyrtimit t& kérkesés, ofrohet qasje e ploté né dokumente publike si né dispozitiv té kétij vendimi.
Kérkesa pér gasje né dokumente publike €shté pranuar né ményré elektronike.

Komuna e Rahovecit, pas shqyrtimit t& kérkes&s, si dhe pas analizimit dhe vler&simit t& té gjitha
shkresave t& [éndés, vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike: Kundér kétij vendimi, pala e pakénaqur mund t&€ paraqesé ankesé né Agjenciné pér
Informim dhe Privatési brenda 15 (pesémbédhjeté) ditésh nga data e pranimit té tij.

Vendimi u dérgohet:
e Blerta Gashit, Zyrtare pér shqyrtimin fillestar té QDP-sé,
o Enis Veliut nga portali “Front online”, dhe
o Arkivit.
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Republika e Kosovés '
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Oralovac/Municipality Ralovec
Kryetari i Komunés — Presednik Opstine — Municipal Mayor

NE& bazé t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale t& Republikés sé Kosovés
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr. 28-2008), Udhézimit Administrativ Nr. MSHP 2004/07
pér Udhétimet Zyrtare, nenit 74 dhe 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t& Komunés sé Rahovecit Nr.1005
té datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
Pér lejimin e udhétimit zyrtar

1. Me kété vendim i lejohet udhétimi zyrtar z. Artan Asllani, i sistemuar né puné dhe detyrat e
punés Zyrtar pér regjistrimin e bizneseve prané Drejtorisé pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém
né Komunén e Rahovecit.

2. z. Artan Asllani do t& marr€ pjesé né€ punétoring me temén “Forumi pér parandalimin e emigrimit
t€ t€ Rinjve nga Kosova” pér projektin Integra, i cili organizohet nga german cooperation , i cili
do t& mbahet nga data 17.6.2025 deri me daté 20.6.2025 né& Hotel Drim-Struga.

3. I lartpérmenduri ka té drejté t€ udhétoj zyrtarisht dhe t& zgjedh ményrén e udhétimit varésisht
nga organizimi.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset i lartpérmenduri dhe Drejtoria pér Ekonomi,
Zhvillim dhe Turizém n& Komunén e Rahovecit.

5. Vendimi hyné né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:

e 7. Artan Asllani,

e Drejtoria pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém, dhe @30“3‘1\7&4 £y

. / FOMUNAE
e Arkivi. AL **&ﬁ-f-’mu%’foo‘,
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipdlity-Rahovec _ _ e
Kryetari i Komunés — Presednik OpStine— Municipal MAayor. . .. oo woe k-

¥ ahs

DatumyDate _13'__' __o__(_Z"_S-_

NE baz€ t€ nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040, nenit 59 t&
Ligjit Nr.04/L-042 t¢ Prokurimit Publik, nenit 37 t& Ligjit Nr.05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit 69 dhe 92 t& Statutit t&¢ Komunés s¢ Rahovecit,
Nr.1005, té datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

5.

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave

Caktohet komisioni pér vlerésimin e ofertave pér projektin: “Ndértimi i kompleksit
sportiv né zonén turistike né Rahovec — faza e treté — ritenderim”, me nr. prokurimi:
623-25-4622-5-2-1 dhe me nr. t€ brendshém: 623-25-032-5-2-1, t& datés 16.6.2025, né kéte
pérbérje:

1.1. Jetmir Ukaj, kryesues,
1.2. Faik Thaqi, anétar,

1.3. Nazlishahe Canziba, anétare.

Komisioni ka pér detyré t&€ b&jé vlerésimin e ofertave pér projektin “Ndértimi i kompleksit
sportiv né zonén turistike né Rahovec — faza e treté — ritenderim”, me nr. prokurimi:
623-25-4622-5-2-1 dhe me nr. té€ brendshém: 623-25-032-5-2-1, té& datés 16.6.2025.

Obligohet komisioni g€ kéto puné t’i kryejé duke u bazuar né legjislacionin né fugi.

Komisioni do té fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet
té pérfundojné né€ afat jo mé& shumé se 30 dité nga hapja e ofertave.

Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

Anétaréve té komisionit,
. . . . e
Zyrés sé Prokurimit, dhe Q@LI}E’\RE N
iy TS Ag
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Republika e Kosovés  “ m !
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna Rahovec
OpstinaOrahovac / Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik OpStine — Mayor Office

N& mbéshtetje t&€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (“Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr. 28/2008”), Vendimit t&€ Kuvendit t&€ Komunés sé Rahovecit pér
themelimin e ¢gmimit “Ukshin Hoti”, me 01 Nr. 292/22, t& daté&s 30.3.2022, dispozitave t& Rregullores
pér dhénien e titujve t€ nderit, dekoratave dhe ¢gmimeve nga Komuna e Rahovecit, me Nr. Prot. 01,
Nr. 327/22, t& datés 31.5.2022, nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&¢ Komunés s&
Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017 dhe rekomandimit t& komisionit pér shqyrtimin dhe vlerésimin
e propozimeve pér dhénien e dekoratés “Ukshin Hoti”, t& datés 13.6.2025, kryetari i Komunés, merr
kété:
VENDIM
Pér dhénien e dekoratés “Ukshin Hoti”

1. Me kété vendim, dekorata “Ukshin Hoti”, i jepet akademikut, shkrimtarit dhe historianit
shqiptar, z. Moikom Zeqo (pas vdekjes), pér kontributin e tij kulturor e intelektual.

2. Dekorata “Ukshin Hoti” i jepet t& lartpérmendurit mé daté 17 gershor 2025, me rastin e
ditélindjes s& veprimtarit Dr. Ukshin Hoti.

3. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Kuvendi i Komunés sé€ Rahovecit, me vendimin 01, Nr. 292/22, té datés 30.3.2022, themeloi dekoratén
“Ukshin Hoti”, i cili do t’u jepet personaliteteve t€ shquara, familjeve emblematike dhe individéve q&
kan& kontribuuar pér liri, dinjitet njerézor dhe kombétar, ruajtjen dhe kultivimin e vlerave historike
kombétare dhe atyre q& jané shquar pér vlerat e tyre humaniste e civilizuese.
Gjithashtu, bazuar né dispozitat € Rregullores pér dhénien e titujve t& nderit, dekoratave dhe ¢gmimeve
nga Komuna e Rahovecit, me Nr. Prot. 01, Nr. 327/22, t& datés 31.5.2022, dekorata “Ukshin Hoti” u
jepet personave té cilét kang kontribuar pér ¢éshtjen kombétare apo pér mbrojtjen e vlerave civilizuese
e humaniste.
Pas késaj, kryetari i Komunés, me vendimin Nr. 02/6112, t& datés 11.6.2025, caktoi komisionin pér
shqyrtimin dhe vlerésimin e propozimeve pér dhénien e dekoratés “Ukshin Hoti”.
Komisioni, pas mbledhjes s& mbajtur dhe shqyrtimit t&€ propozimeve pér dhénien e dekoratés, i
rekomandoi kryetarit t&¢ Komunés qé dekorata “Ukshin Hoti” t’i jepet akademikut, shkrimtarit dhe
historianit shqiptar, z. Moikom Zeqo (pas vdekjes), pér kontributin ¢ madh né kultivimin dhe né
afirmimin e kulturés shqiptare, si dhe ndrigimin e veprimtarisé atdhetare e politike t& ideologut t&
¢éshtjes kombétare, Ukshin Hoti.
Andaj, nga se u tha mé& lart, u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:

e Familjarét e akademikut Moikom Zeqo, ;,/’zq_h o

e Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport, dhe §:

o Arkivi. 9% LELAY
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Né mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale t&¢ Kosovés Nr.03/L-040
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 té Statutit
té Komunés sé Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017, nenit 4, paragrafi 4 dhe nenit 21, paragrafi 2, pika
2.1 dhe 2.2, té Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s&€ Subvencioneve, me Nr.1427,
té datés 28.4.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa e znj. - nga Kramoviku, me Nr. Prot. 1107, t&€ datés
10.4.2025, pér ndihmé financiare prej 200.00€ (dyqind euro), pér mbulimin e shpenzimeve te
mjekimit dhe pér blerjen e barnave pér tretman t€ sémundjes.

2. Mijetet sigurohen nga kodi i subvencioneve té Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t€ kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
an-vuan nga sémundja e réndé, e cila ka nevojé pér tretman té vazhdueshém pér shérimin
e saj. Shérimi i semundjes pér t& lartpérmendurén éshté tejet i kushtueshém dhe ka kosto té larté financiare
t& papérballueshme pér té.
Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare té€ t€ lartpérmendurés, pasi
shpenzimet e mjekimit dhe t€ blerjes s€ barnave kané kosto t& larté financiare, e ka t€ véshtiré mbulimin
e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes sé tij, késhtu qé éshté
e domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.
Andaj, duke marré parasysh até q& u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv t&€ kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:
e 7Znj nga Kramoviku,

e Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi.
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Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040
(Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit
t€ Komunés s€ Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017, nenit 4, paragrafi 4 dhe nenit 21, paragrafi 2, pika
2.1 dhe 2.2, t& Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve, me Nr.1427,
t& datés 28.4.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa € z. nga Rahoveci, me Nr. Prot. 1452, té datés 25.4.2025,
pér ndihmé financiare prej 100.00€ (njéqind euro), pér mbulimin e shpenzimeve te mjekimit dhe

pér blerjen e barnave pér tretman té sémundjes.
2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t€ kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Z.- vuan nga sémundja e réndg, i cili ka nevojé pér tretman té vazhdueshém pér shérimin
e saj. Shérimi 1 sémundjes pér t& lartpérmendurin éshté tejet i kushtueshém dhe ka kosto té larté financiare
t& papérballueshme pér té.
Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare té t& lartpérmendurit, pasi
shpenzimet e mjekimit dhe t& blerjes s¢ barnave kané kosto t& larté financiare, e ka té véshtiré mbulimin
e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes sé tij, késhtu qé &shté
e domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.
Andaj, duke marré€ parasysh até q€ u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

Me vendim ¢ nj -
o Z. ) nga Rahoveci,

e Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi.
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Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t€ Ligjit pér Vetégeverisje Lokale t€ Kosovés Nr.03/L-040
(Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit
t€ Komunés sé€ Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017, nenit 4, paragrafi 4 dhe nenit 21, paragrafi 2, pika
2.1 dhe 2.2, té Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve, me Nr.1427,
té datés 28.4.2017, kryetari 1 Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa e znj.—nga Pataqani i Poshtém, me Nr. Prot. 1191, t& datés
16.4.2025, pér ndihmé financiare prej 200.00€ (dyqind euro), pér mbulimin e shpenzimeve te
mjekimit dhe pér blerjen e barnave pér tretman t€ sémundjes.

2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn n& fuqi menjéher€ pas nénshkrimit.

Arsyetim
7nj - vuan nga sémundja e réndg, e cila ka nevojé pér tretman té vazhdueshém pér shérimin
e saj. Shérimi 1 sémundjes pér t& lartpérmendurén éshté tejet i kushtueshém dhe ka kosto té larté financiare
té papérballueshme pér té.
Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare t€ t& lartpérmendurés, pasi
shpenzimet e mjekimit dhe t& blerjes s€ barnave kané kosto té larté financiare, e ka t& véshtiré mbulimin
e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes sé tij, késhtu qé éshté
e domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.
Andaj, duke marr€ parasysh até q€ u tha me lart, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Me vendim té nj 2
o Znj. nga Patagani i Poshtém,

e Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi.
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Veteqevensje Lokale té Kosoves Nr.03/L.-040
(Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit
té Komunés s& Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017, nenit 4, paragrafi 4 dhe nenit 21, paragrafi 2, pika
2.1 dhe 2.2, t& Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s&€ Subvencioneve, me Nr.1427,
té datés 28.4.2017, kryetari 1 Komuné&s, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa e znj nga Krusha ¢ Madhe, me Nr. Prot. 1697, té datés
13.5.2025, pér ndihmé financiare prej 200.00€ (dyqind euro), pér mbulimin e shpenzimeve te
mjekimit dhe pér blerjen e barnave pér tretman t€ sémundjes.

2. Mijetet sigurohen nga kodi i subvencioneve té Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
an- vuan nga sémundja e réndé, e cila ka nevojé pér tretman t€ vazhdueshém pér shérimin e
saj. Shérimi i sémundjes pér té lartpérmendurén &shté tejet i kushtueshém dhe ka kosto t€ larté financiare
té papérballueshme pér té.
Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare t€ t€ lartpérmendurit, pasi
shpenzimet e mjekimit dhe té blerjes sé barnave kané kosto t& larté financiare, e ka t& véshtiré mbulimin
e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes sé tij, késhtu qé &shté
e domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.
Andaj, duke marré parasysh até qé u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv t&€ kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:
o Znj. nga Krusha e Madhe,
o Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
e Arkivi.
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Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040
(Gazeta zyrtare e Republikés s&é Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit
t€& Komunés sé€ Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017, nenit 4, paragrafi 4 dhe nenit 21, paragrafi 2, pika
2.1 dhe 2.2, t& Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve, me Nr.1427,
t& datés 28.4.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa e znj.— nga Fortesa, me Nr. Prot. 1753, t& datés
16.5.2025, pér ndihmé financiare prej 150.00€ (njéqind e pesédhjeté euro), pér mbulimin e
shpenzimeve te mjekimit dhe pér blerjen e barnave pér tretman t&€ sémundjes.

2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t€ Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
7nj — vuan nga sémundja e réndg, e cila ka nevojé pér tretman té vazhdueshém pér
shérimin e saj. Shérimi 1 sémundjes pér t& lartpérmendurén éshté tejet i kushtueshém dhe ka kosto té larté
financiare t€ papérballueshme pér té.
Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare té t& lartpérmendurit, pasi
shpenzimet e mjekimit dhe t€ blerjes sé barnave kané kosto t€ larté financiare, e ka té véshtiré mbulimin
e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes sé tij, késhtu qé éshté
e domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.
Andaj, duke marré€ parasysh até g€ u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

Me vendim té njoftoheys
o Znj. 1ga Fortesa,
e Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi.
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Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale t&¢ Kosovés Nr.03/L-040
(Gazeta zyrtare e Republikés s€ Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 té Statutit
t&€ Komunés s€ Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017, nenit 4, paragrafi 4 dhe nenit 21, paragrafi 2, pika
2.1 dhe 2.2, t& Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve, me Nr.1427,
té datés 28.4.2017, kryetari 1 Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa ¢ z. nga Xérxa, me Nr. Prot. 1033, t& datés 4.4.2025, pér
ndihmé financiare prej 200.00€ (dyqind euro), pér mbulimin e shpenzimeve te mjekimit dhe pér
blerjen e barnave pér tretman té sémundjes.

2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t€ kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Z.—vuan nga sémundja e réndg, i cili ka nevojé pér tretman t&€ vazhdueshém pér shérimin e
saj. Shérimi i s€émundjes pér t€ lartpérmendurin &shté tejet i kushtueshém dhe ka kosto té larté financiare
té papérballueshme pér té.
Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare té té lartpérmendurit, pasi
shpenzimet e mjekimit dhe té blerjes s¢ barnave kané kosto té larté financiare, e ka té véshtiré mbulimin
e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes sé tij, késhtu qé &shté
e domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.
Andaj, duke marré parasysh até q& u tha mé lart, u vendos si n& dispozitiv t& kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:

o Z- nga Xérxa,

Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe

Arkivi,
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t&¢ Kosovés Nr.03/L-040

(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 € Statutit

té Komunés sé Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017, nenit 4, paragrafi 4 dhe nenit 21, paragrafi 2, pika

2.1 dhe 2.2, té Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé¢ Subvencioneve, me Nr.1427,
' datés 28.4.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa e znj. nga Krusha e Madhe, me Nr. Prot. 1799, t& datés
20.5.2025, pér ndihmé financiare prej 200.00€ (dyqind euro), pér mbulimin e shpenzimeve te
mjekimit dhe pér blerjen e barnave pér tretman t& sémundjes.

2. Mijetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fugi menjéher€ pas nénshkrimit.

Arsyetim

7nj — vuan nga sémundja e réndg, e cila ka nevojé pér tretman t& vazhdueshém pér shérimin

saj. Shérimi i sémundjes pér té& lartpérmendurén &shté tejet i kushtueshém dhe ka kosto t€ larté financiare
té papérballueshme pér té.
Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare t& t€ lartpérmendurés, pasi
shpenzimet e mjekimit dhe t& blerjes sé barnave kané kosto t& larté financiare, e ka t€ véshtiré mbulimin
e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes s€ tij, késhtu q& éshté
e domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.
Andaj, duke marré parasysh até q& u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:
o Znj. nga Krusha e Madhe,

e Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi.
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NE mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit
t€ Komunés s€ Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017, nenit 4, paragrafi 4 dhe nenit 21, paragrafi 2, pika
2.1 dhe 2.2, t& Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve, me Nr.1427,
té datés 28.4.2017, kryetari i Komung&s, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa e z.-nga Ratkoc, me Nr. Prot. 1100, té datés 10.4.2025, pér
ndihmé financiare prej 400.00€ (katérqind euro), pér mbulimin e shpenzimeve te mjekimit dhe pér
blerjen e barnave pér tretman t& sémundjes.

2. Mijetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Z- vuan nga sémundja e réndg, i cili ka nevojé pér tretman t& vazhdueshém pér shérimin e tij.
Shérimi 1 sémundjes pér té lartpérmendurin &shté tejet i kushtueshém dhe ka kosto té larté financiare t&
papérballueshme pér té.
Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare t& t& lartpérmendurit, pasi
shpenzimet e mjekimit dhe t& blerjes sé barnave kané kosto té& larté financiare, e ka t& véshtiré mbulimin
e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes sé tij, késhtu qé éshté
e domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.
Andaj, duke marré parasysh até qé u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Me vendim t& njoftohen:
o Z. nga Ratkoc,

e Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
Arkivi.

"\': KOS

~ O



Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac / Municipality Rahovec . |
Kryetari i Komunés — Presednik Opqtme - Mumc1pa! Mayor

— 5! - {56.) ,{47-
6 /(3} 06 ZS'

o1 T —

Né mbéshtetje t&€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale t&¢ Kosovés Nr.03/L-040
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit
t€ Komunés s€ Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017, nenit 4, paragrafi 4 dhe nenit 21, paragrafi 2, pika
2.1 dhe 2.2, t& Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve, me Nr.1427,
t& datés 28.4.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa ¢ Z( o Rahovec, me Nr. Prot. 1847, 1 dates 26.5.2025, per
ndihmé financiare prej 250.00€ (dyqind e pesédhjeté euro), pér mbulimin e shpenzimeve te
mjekimit dhe pér blerjen e barnave pér tretman t& sémundjes.

2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqgi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Z-vuan nga sémundja e réndg, i cili ka nevojé pér tretman t& vazhdueshém pér shérimin e tij.
Shérimi i sémundjes pér t&€ lartpérmendurin &shté tejet i kushtueshém dhe ka kosto t€ larté financiare t&
papérballueshme pér té.
Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare t& t& lartpérmendurit, pasi
shpenzimet e mjekimit dhe t€ blerjes s& barnave kang kosto t& larté financiare, e ka t& véshtiré mbulimin
e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes sé tij, késhtu qé éshté
e domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.
Andaj, duke marré parasysh até qé u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:
o 7. nga Rahovec,

o Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi.
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NE mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés
(“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 "), nenit 28 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin
Publik n& Republikén e Kosovés (“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 18/2011”), nenit 19
paragrafi 19.16 i Rregullores Nr. 002/2024 pér Plotésimin dhe Ndryshimin e Rregullores Nr. 001/2022
pér Prokurimin Publik, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t¢ Komunés s¢ Rahovecit, Nr.
1005, i datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér emérimin e personit pérgjegjés pér hartimin e specifikimeve teknike / termave té referencés
pér aktivitetin e prokurimit: “Ndértimi i objektit — Deposé bujqésore”

1. Sokol Thaqi, emérohet person pérgjegjés pér hartimin e specifikimeve teknike / termave té
referencés pér aktivitetin e prokurimit: “Ndértimi i objektit — Deposé bujqésore”.

2. Personi pérgjegjés, sipas pikés 1 t& kétij vendimi, ka pér detyré qé té béjé hartimin e specifikimeve
teknike / termave té referencés, duke u bazuar né Ligjin Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik né
Republikén e Kosovés, Rregulloren Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik dhe Rregulloren Nr.
002/2024 pér Plotésimin dhe Ndryshimin e Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik.

3. Pérgjegjésité e personit pér hartimin e specifikimeve teknike / termave té referencés, jané:

3.1. N& pérputhje me géllimin e prokurimit dhe t& drejtuara drejt sigurimit t& gasjes sa mé té miré
pér t& gjithé operatorét e interesuar ekonomiké, né pérputhje me nenin 28 Ligji nr. 04/1.-042
pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe i plotésuar me ligjin Nr.
04/1-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 dhe akteve nénligjore (legjislacionit
dytésor);

3.2. NE até€ ményré qé nuk favorizojné ose diskriminojné njé ose mé shumé operatoré ekonomiké;

3.3. Té€ cilat nuk i referohen njé artikulli ose burimi t& veganté, njé procesi t& hollésishém, ndonjé
shenje dalluese, lloji ose origjine t& veganté, ose ndonjé prodhimi.



4. Personi pérgjegjés obligohet q& t& hartojé specifikimet teknike / termat e referencés deri mé daté
20.6.2025.

S. Personi pérgjegjés obligohet q&, s¢ bashku me specifikimet teknike / termat e referencés, t&
dorézojé edhe deklaratén né betim, t& nénshkruar te Njésia e Prokurimit.

6. Ky vendim hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:
o Sokol Thagqi,
e Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural,
e Njésia e Prokurimit, dhe
o Arkivi,
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N& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit
t€ Komunés s¢ Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017, nenit 4, paragrafi 4 dhe nenit 21, paragrafi 2, pika
2.1 dhe 2.2, t& Rregullores p&r Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve, me Nr.1427,
té datés 28.4.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa e z-nga Radost&, me Nr. Prot. 2068, t& datés 17.6.2025, pér
ndihmé financiare prej 150.00€ (njéqind e pesédhjeté euro), pér mbulimin e shpenzimeve te
mjekimit dhe pér bletjen e barnave pér tretman t& sémundjes.

2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
vuan nga s€émundja e réndg, i cili ka nevojé pér tretman t& vazhdueshém pér shérimin e tij.
Shérimi i sémundjes pér t€ lartpérmendurin &shté tejet i kushtueshém dhe ka kosto t& larté financiare t&
papérballueshme pér té.
Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare té té lartpérmendurit, pasi
shpenzimet e mjekimit dhe té blerjes s¢ barnave kang kosto té larté financiare, e ka t& véshtiré mbulimin
e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes sé tij, késhtu q& éshté
e domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.
Andaj, duke marré parasysh até q& u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:
o ga Radosté,

o Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi.
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit
t& Komunés s¢ Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017, nenit 4, paragrafi 4 dhe nenit 21, paragrafi 2, pika
2.1 dhe 2.2, t& Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve, me Nr.1427,
té datés 28.4.2017, kryetari i Komung&s, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa e znj.— nga Rahovec, me Nr. Prot. 379, t& datés
5.2.2025, pér ndihmé financiare prej 200.00€ (dyqind euro), pér mbulimin e shpenzimeve te
mjekimit dhe pér blerjen e barnave pér tretman t& sémundjes.

2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn n€ fuqi menjéher€ pas nénshkrimit.

Arsyetim
an— vuan nga sémundja e réndg, e cila ka nevojé pér tretman t& vazhdueshém pér
shérimin e saj. Shérimi i sémundjes pér t€ lartpérmendurén &shté tejet i kushtueshém dhe ka kosto té larté
financiare t& papérballueshme pér té.
Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare té& t& lartpérmendurés, pasi
shpenzimet e mjekimit dhe t€ blerjes s€ barnave kané kosto té larté financiare, e ka té véshtiré mbulimin
e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes s& saj, késhtu q&
éshté e domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.
Andaj, duke marr€ parasysh até q& u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:

e Znj. ga Rahovec,
o Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale, <pUBL T

e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe BT OMUNAE ';, T
o Arkivi. Ol
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Né mbéshtetje t&€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040
(Gazeta zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi | dhe 4 té Statutit
té Komunés sé Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017, nenit 4, paragrafi 4 dhe nenit 21, paragrafi 2, pika
2.1 dhe 2.2, t& Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s¢ Subvencioneve, me Nr.1427,
té datés 28.4.2017, kryetari i Komunés, merr k&té:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa e znj-nga Krushé e Madhe, me Nr. Prot. 2067, té datés
17.6.2025, pér ndihmé financiare prej 250.00€ (dyqind e pesédhjeté euro), pér mbulimin e
shpenzimeve te mjekimit dhe pér blerjen e barnave pér tretman té s€émundjes.

2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t€ Drejtoris€ pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin e ké&tij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
an- vuan nga sémundja e réndég, e cila ka nevojé pér tretman t€ vazhdueshém pér
shérimin e saj. Shérimi i sémundjes pér t&é lartpérmendurén &shté tejet i kushtueshém dhe ka kosto té larté
financiare té papérballueshme pér t&.
Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare t€ t& lartpérmendurés, pasi
shpenzimet e mjekimit dhe t& blerjes s& barnave kang kosto t& larté financiare, e ka t& véshtiré mbulimin
e shpenzimeve elementare pér jetes€ dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes s€ saj, késhtu qé
gshté e domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.
Andaj, duke marré parasysh até q€ u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:
o Znj. nga Krushé e Madhe,

o Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
Arkivi,
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale t& Kosovés _Nrmmfﬁdﬁl
(Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit
t€ Komunés sé€ Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017, nenit 4, paragrafi 4 dhe nenit 21, paragrafi 2, pika
2.1 dhe 2.2, t& Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve, me Nr.1427,
té datés 28.4.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa c znj. (Qpnea Rahovec, me Nr. Prot. 1480, t& dats 28.4.2025,
pér ndihmé financiare prej 150.00€ (njéqind e pesédhjeté euro), pér mbulimin e shpenzimeve te
mjekimit dhe pér blerjen e barnave pér tretman t& sémundjes.

2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t€ kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né& fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Znj .—vuan nga sémundja e réndg, e cila ka nevojé pér tretman t& vazhdueshém pér shérimin
e saj. Shérimi i sémundjes pér t& lartpérmendurén éshté tejet i kushtueshém dhe ka kosto té larté financiare
té papérballueshme pér t&.
Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare t& t& lartpérmendurés, pasi
shpenzimet e mjekimit dhe t& blerjes sé barnave kané kosto té larté financiare, e ka t& vé&shtiré mbulimin
e shpenzimeve elementare pér jetes¢ dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes s& saj, késhtu qé
&shté e domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.
Andaj, duke marré parasysh até q& u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:
o Znj! nga Rahovec,

o Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi.
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Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t&¢ Kosovés Nr.03/L-040
(Gazeta zyrtare e Republikés s&€ Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit
t& Komunés sé Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017, nenit 4, paragrafi 4 dhe nenit 21, paragrafi 2, pika
2.1 dhe 2.2, t€ Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s& Subvencioneve, me Nr.1427,
té datés 28.4.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa ¢ z(Prea Ratkoc, me Nr. Prot. 1580, t& dats 6.5.2025, per
ndihmé financiare prej 150.00€ (njéqind e pesédhjeté euro), pér mbulimin e shpenzimeve te
mjekimit dhe pér blerjen e barnave pér tretman té sémundjes.

2. Mijetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Z-vuan nga sémundja e réndg, i cili ka nevojé pér tretman t& vazhdueshém pér shérimin e tij.
Shérimi i sémundjes pér t€ lartpérmendurin &shté tejet i kushtueshém dhe ka kosto t& larté financiare té
papérballueshme pér té.
Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare té t& lartpérmendurit, pasi
shpenzimet e mjekimit dhe t€ blerjes sé barnave kané kosto t& larté financiare, e ka t& véshtiré mbulimin
e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes sé tij, késhtu q& &shté
e domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.
Andaj, duke marré parasysh até qé u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:
o Z nga Ratkoc,

o Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi.
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Né& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040
(Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit
t€¢ Komunés s€ Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017, nenit 4, paragrafi 4 dhe nenit 21, paragrafi 2, pika
2.1 dhe 2.2, t€ Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s& Subvencioneve, me Nr.1427,
té datés 28.4.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa e z. ga Ratkoc, me Nr. Prot. 1807, t& datés 21.5.2025, pér
ndihmé financiare prej 100.00€ (njéqind euro), pér mbulimin e shpenzimeve te mjekimit dhe pér
blerjen e barnave pér tretman t& sémundjes.

2. Mijetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Z-vuan nga sémundja e réndg, i cili ka nevojé pér tretman t& vazhdueshém pér shérimin e
tij. Shérimi i sémundjes pér t& lartpérmendurin &shté tejet i kushtueshém dhe ka kosto t& larté financiare
t& papérballueshme pér té.
Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare té té lartpérmendurit, pasi
shpenzimet e mjekimit dhe t& blerjes sé barnave kané kosto t& larté financiare, e ka té véshtiré mbulimin
e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes sé tij, késhtu q& éshté
e domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.
Andaj, duke marré parasysh até qé u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:
o Z -1ga Ratkoc,
e Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi.
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit
t€¢ Komunés sé Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017, nenit 4, paragrafi 4 dhe nenit 21, paragrafi 2, pika
2.1 dhe 2.2, t€ Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve, me Nr.1427,

té datés 28.4.2017, kryetari i Komung&s, merr kété:
VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa ¢ (P rea Radoste, me Nr. Prot. 1077, ¢ datés 8.4.2025, pér
ndihmé financiare prej 250.00€ (dyqind e pesédhjeté euro), pér mbulimin e shpenzimeve te
mjekimit dhe pér blerjen e barnave pér tretman té sémundjes.

2. Mijetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Z. vuan nga sémundja e réndg, i cili ka nevojé pér tretman té vazhdueshém pér shérimin e
tij. Shérimi 1 s€émundjes pér t& lartpérmendurin &shté tejet i kushtueshém dhe ka kosto té larté financiare
té papérballueshme pér té.
Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare t& t& lartpérmendurit, pasi
shpenzimet e mjekimit dhe té blerjes sé barnave kané kosto t& larté financiare, e ka té véshtiré mbulimin
e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes sé tij, késhtu qé &shté
e domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.
Andaj, duke marré parasysh até qé u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:

o anga Raddoste,
o Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,

e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi.
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqgeverisje Loka]e té Kosovés Nr.03/L-040
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit
t& Komunés sé Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017, nenit 4, paragrafi 4 dhe nenit 21, paragrafi 2, pika
2.1 dhe 2.2, t€ Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve, me Nr.1427,
t& datés 28.4.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa ¢ znj. (D n22 Opterushe, me Nr. Prot. 2073, t¢ dates
17.6.2025, pér ndihmé financiare prej 450.00€ (katérqind e pesédhjeté euro), pér mbulimin e
shpenzimeve te mjekimit dhe pér blerjen e barnave pér tretman t& sémundjes.

2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

Znj. Q\man nga sémundja e réndg, e cila ka nevojé pér tretman té vazhdueshém pér
shérimin e saj. Shérimi i sémundjes pér t& lartpérmendurén &shté tejet i kushtueshém dhe ka kosto t& larté
financiare t& papérballueshme pér té.

Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare té t& lartpérmendurés, pasi
shpenzimet € mjekimit dhe t€ blerjes sé barnave kané kosto t& larté financiare, e ka té véshtiré mbulimin
e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes sé saj, késhtu qé
&shté e domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.

Andaj, duke marré parasysh até qé u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:
e Znj. 1ga Opterushé,
o Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi.
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Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale t¢ Kosovés Nr.03/L-040
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit
t€ Komunés sé¢ Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2 pika
2.1 dhe 2.2 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s&é Subvencioneve me Nr.1427 t&
datés 28.04.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa ¢ 2 (o Rahoveci me Nr. Prot. 954, t& dt. 1.4.2025 per
ndihmé financiare prej 200.00€ ( dyqind euro) pér mbulimin e shpenzimeve te mjekimit dhe
blerjen e barnave pér tretman té sémundjes.

2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t€ kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Z.-nga Rahoveci, vuan nga sémundja e réndg, i cili ka nevojé pér tretman t& vazhdueshém
pér shérimin e tij. Shérimi i sémundjes pér té lartpérmendurin &shté tejet i kushtueshém dhe ka kosto t&
larté financiare t& papérballueshme pér té.
Andaj, duke marr€ parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare t& t€ lartpérmendurit, pasi q&
shpenzimet e mjekimit dhe t€ blerjes s& barnave kané kosto té larté financiare, e ka té véshtiré mbulimin
e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes sé tij, késhtu q& éshté
e domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.
Andaj, duke marré parasysh até q€ u tha mé larté u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:
o 7 nga Rahoveci,

o Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,

e g : ¥
e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe v
o Arkivi. A
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Veteqeveusge Lokale t& Kosovés Nr. .03/L-040
(Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit
t€ Komunés sé€ Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2 pika
2.1 dhe 2.2 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s& Subvencioneve me Nr.1427 t&
datés 28.04.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa e z- nga Rahovec té dt. 28.3.2025, pér ndihmé financiare
prej 100.00€ ( njéqind euro), pér mbulimin e shpenzimeve te mjekimit dhe blerjen e barnave pér
tretman t& sémundjes.

2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré& pas nénshkrimit.

Arsyetim

qua Rahovec, vuan nga sémundja e réndg, i cili ka nevojé pér tretman té vazhdueshém
pér shérimin e t1). Shérimi i sémundjes pér t& lartpérmendurin &shté tejet i kushtueshém dhe ka kosto té
larté financiare té papérballueshme pér t&.

Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare té t& lartpérmendurit, pasi qé
shpenzimet e mjekimit dhe té blerjes s€ barnave kané kosto té larté financiare, e ka té véshtiré mbulimin
e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes sé tij, késhtu q& éshté
e domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.

Andaj, duke marré parasysh até q& u tha mé larté€ u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:
o Z. nga Rahovec,

e Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale, 5 JUBLIKA 4 &
o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe "."‘LQ_'O 1‘1? qrzi,’b f'f,_,QI'Q

o Arkivi.
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Né mbéshtetje t&€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Loka]e té Kosovés Nr.03/L-040
(Gazeta zyrtare e Republikés s&€ Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit
t€ Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2 pika
2.1 dhe 2.2 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s€ Subvencioneve me Nr.1427 t&
datés 28.04.2017, Kryetari i Komuné&s, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa e an.*nga Xérxé me Nr. Prot. 1016, t& dt. 4.4.2025 pér
ndihmé financiare prej 200.00€ ( dyqind euro) pér mbulimin e shpenzimeve te mjekimit dhe

blerjen e barnave pér tretman t& sémundjes.
2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Znj - nga Xérxé, vuan nga s€mundja e réndg, e cila ka nevojé pér tretman té vazhdueshém
pér shérimin e saj. Shérimi i sémundjes pér t& lartpérmendurén éshté tejet i kushtueshém dhe ka kosto t&
larté financiare t& papérballueshme pér té.
Andaj, duke marr€ parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare té té lartpérmendurés, pasi qé
shpenzimet e mjekimit dhe t& blerjes sé barnave kané kosto t& larté financiare, e ka t& véshtiré mbulimin
e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes sé saj, késhtu qé
&shté e domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.
Andaj, duke marré parasysh até q€ u tha mé larté u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:

° an.-nga Xérxé,
o Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,

e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi.
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Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040
(Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit
t& Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2 pika
2.1 dhe 2.2 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s& Subvencioneve me Nr.1427 té
datés 28.04.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa ¢ 2 (D @ me N Prot. 1849, t¢ dt. 26.5.2025
pér ndihmé financiare prej 350.00€ ( treqind e pesédhjeté euro) pér mbulimin e shpenzimeve te
mjekimit dhe blerjen e barnave pér tretman t& sémundjes.

2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t&€ Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Z—n vuan nga sémundja e réndg, i cili ka nevojé pér tretman té vazhdueshém
pér shérimin e tij. Shérimi 1 semundjes pér t& lartpérmendurin &shté tejet i kushtueshém dhe ka kosto té
larté financiare t& papérballueshme pér té.
Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare té té lartpérmendurit, pasi gé
shpenzimet e mjekimit dhe t& blerjes s& barnave kané kosto t& larté financiare, e ka té véshtiré mbulimin
e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes sé tij, késhtu q& éshté
e domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.
Andaj, duke marré parasysh até q€ u tha mé larté€ u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:
o Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale, _<yUBLIK

o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi.
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040
(Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 té Statutit
t€¢ Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2 pika
2.1 dhe 2.2 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve me Nr.1427 té
datés 28.04.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa ¢ Z.(Q MMl 22 Raboveci me Nr. Prot. 1507, t& dt. 29.4.2025
pér ndihmé financiare prej 150.00€ ( njéqind e pesédhjeté euro) pér mbulimin e shpenzimeve te
mjekimit dhe blerjen e barnave pér tretman t& sémundjes.

2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve té Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré& pas nénshkrimit.

Arsyetim

Zpga Rahoveci, vuan nga sémundja e réndé, i cili ka nevojé pér tretman té vazhdueshém
pér sherimin e tij. Shérimi i sémundjes pér t€ lartpérmendurin &shté tejet i kushtueshém dhe ka kosto té&
larté financiare té papérballueshme pér té.

Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare té t& lartpérmendurit, pasi qé
shpenzimet e mjekimit dhe t& blerjes sé barnave kané kosto té larté financiare, e ka t& véshtiré mbulimin
e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes sé tij, késhtu qé éshté
e domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.

Andaj, duke marré parasysh até qé u tha mé larté u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:
° nga Rahoveci,
e Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi.
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vctheverlsje Lokale t& Kosoves N1 03IL 040
(Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit
t¢ Komunés s¢ Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2 pika
2.1 dhe 2.2 1 Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé¢ Subvencioneve me Nr.1427 té
datés 28.04.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
1. MIRATOHET kérkesa e Znj. nga Rahoveci me Nr. Prot. 1743, té dt.

15.5.2025 pér ndihmé financiare prej 250.00€ ( dyqind e pesédhjeté euro) pér mbulimin e
shpenzimeve te mjekimit dhe blerjen e barnave pér tretman t& sémundjes.

2. Mijetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

an.mnga Rahoveci, vuan nga sémundja e réndé, e cila ka nevojé pér tretman té
vazhdueshém pér shérimin e saj. Shérimi i sémundjes pér t€ lartpérmendurén &shté tejet i kushtueshém
dhe ka kosto té larté financiare té papérballueshme pér té.

Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare té té lartpérmendurés, pasi qé
shpenzimet e mjekimit dhe té blerjes s& barnave kang kosto té& larté financiare, e ka té véshtiré mbulimin
e shpenzimeve elementare pér jetes€ dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes sé saj, késhtu qé
éshté e domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.

Andaj, duke marré parasysh até q€ u tha mé larté u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:

o Znj. nga Rahoveci,

o Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
Arkivi.
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetgqeverisjc Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit
t& Komunés s¢ Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2 pika
2.1 dhe 2.2 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s& Subvencioneve me Nr.1427 t&
datés 28.04.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kerkesa e Zn) (G SJEEEIEID <2 Rahoveci me Nr. Prot. 1983, t dt. 4.6.2025
pér ndihmé financiare prej 200.00€ ( dyqind euro) pér mbulimin e shpenzimeve te mjekimit dhe
blerjen e barnave pér tretman té sémundjes.

2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Znj. nga Rahoveci, vuan nga sémundja e réndg, e cila ka nevojé pér tretman té
vazhdueshém pér shérimin e saj. Shérimi i sémundjes pér t& lartpérmendurén &shté tejet i kushtueshém
dhe ka kosto t& lart financiare té papérballueshme pér té.
Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare t€ t& lartpérmendurés, pasi q&
shpenzimet e mjekimit dhe t& blerjes sé barnave kang kosto té larté financiare, e ka t& véshtiré mbulimin
e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes sé saj, késhtu q&
g&shté e domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.
Andaj, duke marré parasysh até qé u tha mé larté u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:

o Znj. mga Rahoveci,
Drejtoria per Shendeiest dhe Pérkujdesje Sociale,

Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
Arkivi.




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
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Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale té¢ Kosovés Nr.03/L-040
(Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 té Statutit
t€ Komunés s€ Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017, nenit 4, paragrafi 4 dhe nenit 21, paragrafi 2, pika
2.1 dhe 2.2, t€ Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve, me Nr.1427,
t€ datés 28.4.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa e zqnga Pataqani i Poshtém, me Nr. Prot. 1103, t& datés
10.4.2025, pér ndihmé financiare prej 400.00€ (katérqind euro), pér mbulimin e shpenzimeve te

mjekimit dhe pér blerjen e barnave pér tretman t& sémundjes.

2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve té Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Z-ruan nga sémundja e réndg, i cili ka nevojé pér tretman t& vazhdueshém pér shérimin e
saj. Shérimi i sémundjes pér té lartpérmendurin &shté tejet i kushtueshém dhe ka kosto té larté financiare
té papérballueshme pér té.
Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare té té lartpérmendurit, pasi
shpenzimet e mjekimit dhe té blerjes sé barnave kané kosto té larté financiare, e ka té véshtiré mbulimin
e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes sé tij, késhtu qé éshté
e domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.
Andaj, duke marr€ parasysh até q& u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:
o Z. 1ga Patagani i Poshtém,

e Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
e Arkivi.




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo-
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NE bazé té nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t&€ Kosovés Nr.03/L-040,
( Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr. 28/2008 ), nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 té
Rregullores pér ndarjen e subvencioneve me Nr.1427 té datés 28.04.2017, dhe neneve 74 dhe
92 t& Statutit t&€ Komuné&s s€ Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés merr
kete:

VENDIM
1. MIRATOHET kérkesa ”etkoviq me Nr.1926 t& dt.30.05.2025
pér mbéshtetje financiare né vlere prej .00 € ( Dyqind euro ) pér mbulimin e
shpenzimeve pér trajtim mjekésor dhe terapis .

2. Mjetet do t&€ sigurohen nga Kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe
Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t&€ kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi n€ ditén e nénshkrimit

U dérgohet :
. 1ga Petkovig
o Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa.
o Arkivi.




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Ralovecit. ..

Opstina Orahovac / Munitipality Rrihovec ' i
I(ryetauIKomunes—Preseder Opsting = Muni(:]pal Mayor o

— Nigsial Br/Np(

né ——
NLMQI

| ==

Né bazé té nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Veteqeverlsje Lokale t& Kosovés Nr.03/L- 040
( Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr. 28/2008 ), nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 té
Rregullores pér ndatjen e subvencioneve me Nr.1427 t& datés 28.04.2017, dhe neneve 74 dhe
92 t& Statutit t&€ Komunés s¢ Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés merr
kéte:

RABOVE(

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa (P nea Matésia e vogel me Nr.1148
dt.15.04.2025 pér mbéshtetje financiare né vleré prej 250.00 € ( Dyqind e
pesédhjeté euro ) pér mbulimin e shpenzimeve mjekésore dhe terapisé .

2. Mjetet do t& sigurohen nga Kodi i subvencioneve té Drejtorisé pér Shéndetési dhe
Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit

Udeérgohet :
o nga Malésia e vogél
e Drejlorisé pér Buxhet dhe Financa.
e Arkivi.
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NE& bazé t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/1.-040,
( Gazeta zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 ), nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 té
Rregullores pér ndarjen e subvencioneve me Nr.1427 té datés 28.04.2017, dhe neneve 74 dhe
92 t€ Statutit t&€ Komunés sé& Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés merr

kéte:

VENDIM
1. MIRATOHET kérkesa ePnga Krusha e Madhe me Nr.1514
t€ dt.30.04.2025 pér mbéshtetje financiare ne vleré prej 150.00 € ( Njéqind e
pesédhjeté euro ) pér mbulimin e shpenzimeve mjekésore dhe terapis .

2. Mijetet do t& sigurohen nga Kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe
Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fugi né ditén e nénshkrimit

U dérgohet :
o H nga Krusha e Madhe
e Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa.
e Arkivi.
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NE¢ bazé t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale té Kosovés Nr.OBIL-O40,
( Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 ), nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 t&
Rregullores pér ndarjen e subvencioneve me Nr.1427 té datés 28.04.2017, dhe neneve 74 dhe
92 t€ Statutit t€ Komunés s& Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés merr
kéte:

VENDIM
1. MIRATOHET kérkesa e—ga Reti e poshtme me Nr.940 té
dt.28.03.2025 pér mbéshtetje Tinanciare né vleré prej 200.00 € ( Dyqind euro )
pér mbulimin e shpenzimeve mjeké&sore dhe terapisé .

2. Mijetet do t& sigurohen nga Kodi i subvencionevet & Drejtorisé pér Shéndetési dhe
Pérkujdesje Sociale..

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit

U dérgohet :
° nga Reti e poshtme
o Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa.
e Arkivi.
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Né bazé té nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér VeteqcverlSJe Lokale t& Kosovés Nr.03/L- 040
( Gazeta zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr. 28/2008 ), nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 té
Rregullores pér ndarjen e subvencioneve me Nr.1427 té datés 28.04.2017, dhe neneve 74 dhe
92 t& Statutit t&€ Komunés sé& Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés merr
kete:

VENDIM
1. MIRATOHET kérkesa e* me Nr.1834 té dt.05.05.2025
pér mbéshtetje financiare n¢ viere prej 100.00 € ( Njéqind euro ) pér mbulimin e
shpenzimeve ekonomike pér jetés .

2. Mjetet do té sigurohen nga Kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe
Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit

U dérgohet :
o Kramoviku
e Drejtorisé pér Buxhet dlie Financa.
o Arkivi.
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NE& bazé t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetl'éqévet isje Lokale t& Kosovés N1 O3fL 040,
( Gazeta zyrtare e Republikés s€ Kosovés Nr. 28/2008 ), nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 té
Rregullores pér ndarjen e subvencioneve me Nr.1427 té datés 28.04.2017, dhe neneve 74 dhe
92 t& Statutit t&¢ Komunés s¢ Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés merr
kéte:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa c-ataqan i poshtém me Nr.1845 té
dt.26.05.2025 pér mbéshtetje financiare né vleré prej 200.00 € ( Dyqind euro)
pér mbulimin e shpenzimeve pér trajtim mjekésor dhe terapi .

2. Mijetet do t& sigurohen nga Kodi i subvencioneve té Drejtorisé pér Shéndetési dhe
Pérkujdesje Sociale..

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit

U dérgohet :
o ga Patagan i poshtém
o Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa.
e Arkivi,
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NE bazé té nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040,
( Gazeta zyrtare € Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 ), nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 t&€
Rregullores pér ndarjen e subvencioneve me Nr.1427 t& datés 28.04.2017, dhe neneve 74 dhe
92 té Statutit t&¢ Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés merr
kéte:

VENDIM
1. MIRATOHET kérkesa e ga Dejni me Nr.1833 (& dt.22.05.2025
pér mbéshtetje financiare né vleré prej 350.00 € ( Treqindén e pesédhjeté euro )
pér mbulimin e shpenzimeve pér trajtim mjekésor dhe terapi .

2. Mijetet do t& sigurohen nga Kodi i subvencioneve t€ Drejtorisé pér Shéndetési dhe
Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fugi né ditén e nénshkrimit

U dérgohet :
e Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa.
o Arkivi. ABLIK A
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NE bazé t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040,
( Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 ), nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 t&
Rregullores pér ndarjen e subvencioneve me Nr.1427 té datés 28.04.2017, dhe neneve 74 dhe
92 t€ Statutit t€ Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés merr
kéte:

VENDIM
1. MIRATOHET kérkesa -nga Pastasell#’ me Nr.1031 t&
dt.04.04.2025 pér mbéshtetje financiare né vleré prej 200.00 € ( Dyqind euro )

pér mbulimin e shpenzimeve ekonomike pér jetés dhe trajtim mjekésor .

2. Mijetet do t& sigurohen nga Kodi i subvencioneve té Drejtorisé pér Shéndetési dhe
Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit

U dérgohet :
o nga Pastasellé
o Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa.
®  Arkivi.
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Ng bazé t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040,
( Gazeta zyrtare e Republikés s€ Kosovés Nr. 28/2008 ), nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 t&
Rregullores pér ndarjen e subvencioneve me Nr.1427 t& datés 28.04.2017, dhe neneve 74 dhe
92 t& Statutit t&€ Komunés s€ Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés merr
kéte:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa (g2 Pastaseny me Nv.1382 (& dt.23.04.2025
pér mbéshtetje financiare né vleré prej 150.00 € ( Njéqindé e pesédhjeté euro ) pér
mbulimin e shpenzimeve ekonomike , mjekésore dhe terapisé.

2. Mijetet do t& sigurohen nga Kodi i subvencioneve té Drejtorisé pér Shéndetési dhe
Pérkujdesje Sociale..

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit

Udeérgohet :
o Pn ga Pastasellé
e Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa.
e Arkivi,
A\
N
/ ,Qd'v"l 2
A o b
5 8s
(o %
233
\ =)
\“ e
e s,

/ ’. 5]



Republika e Kosovés

Opstina Orahovac / M.'m'}nﬂlpnht A Rnhover

Kryetari i Komunés — Pr esedmk'Opstme Mummpal Mayo:
l Njé

I:,_ 6 r. 1 fag/Br ’{
Dot 2{,? e g

NE& bazé té nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale té Kosovés Nr.03/L-040,
( Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 ), nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 t&
Rregullores pér ndarjen e subvencioneve me Nr.1427 t& datés 28.04.2017, dhe neneve 74 dhe
92 t& Statutit t& Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés merr
kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa e—-ga Dejné me Nr.1853 & dt.26.03.2025

pér mbéshtetje financiare né vler€ prej 300.00 € ( Treqind euro ) pér mbulimin e
shpenzimeve pér trajtim mjekésor dhe terapisé .

2. Mjetet do t& sigurohen nga Kodi i subvencioneve té Drejtorisé pér Shéndetési dhe
Pérkujdesje Sociale..

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit

U dérgohet :
- QD - 0
e Drejtorisé per Buxhet dhe Financa.
o Arkivi.
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NE bazé t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040,

( Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 ), nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 t&
Rregullores pér ndarjen e subvencioneve me Nr.1427 té datés 28.04.2017, dhe neneve 74 dhe
92 t€ Statutit t&€ Komunés s€ Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komungs merr
kéte:

VENDIM
1. MIRATOHET kérkesa e nga Retijé me Nr.1486 t& dt.28.04.2025
pér mbéshtetje financiare ne vlere 0.00 € ( Dyqind euro ) pér mbulimin e

shpenzimeve pér trajtim mjekésor dhe terapi .

2. Mjetet do t€ sigurohen nga Kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe
Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né€ fuqi n€ ditén e nénshkrimit

U dérgohet :

e Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa.

o Arkivi,
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NEé bazé té nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale t& Kosovés Nr.OEf’L-[M{),
( Gazeta zyrtare e Republikés s€ Kosovés Nr. 28/2008 ), nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 t€
Rregullores pér ndarjen e subvencioneve me Nr.1427 t& datés 28.04.2017, dhe neneve 74 dhe
92 t& Statutit t&¢ Komunés sé& Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés merr

kéte:
VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa mga Bellacerké me Nr.1992 t& dt.05.06.2025
pér mbéshtetje financiare ne vlere prej 200.00 € ( Dyqind euro ) pér mbulimin e
shpenzimeve ekonomike pér jetés .

2. Mijetet do t& sigurohen nga Kodi i subvencioneve t€ Drejtorisé pér Shéndetési dhe
Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t&€ kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi né€ ditén e nénshkrimit

Udérgohet :
o ”1gﬂ Bellacerké
e Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa.
e Arkivi,
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Kryetari i Komunés — Presednik pstme Mun1c1pal Maym —
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N& bazé t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale té€ Kosovés Nr.03/L.-040,
( Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr. 28/2008 ), nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 té
Rregullores pér ndarjen e subvencioneve me Nr.1427 t&€ datés 28.04.2017, dhe neneve 74 dhe
92 té Statutit t&¢ Komunés s€ Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komunégs merr
kété:

VENDIM
1. MIRATOHET kérkesa e_ nga Rahoveci me Nr.200 té
dt.12.06.2025 pér mbéshtetje financiare né vleré prej 250.00 € ( Dyqind e pesédhjeté
euro ) pér mbulimin e shpenzimeve pér trajtim mjekésor dhe terapi.

2. Mijetet do t& sigurohen nga Kodi i subvencioneve t€ Drejtorisé pér Shéndetési dhe
Pérkujdesje Sociale..

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t&€ kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi n€ ditén e nénshkrimit

U dérgohet :
o nga Rahoveci
o Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa.
e Arkivi,
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NE bazé t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale té Kosovés Nr.UBKL«OAtO,
( Gazeta zyrtare e Republikés s€ Kosovés Nr. 28/2008 ), nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 té
Rregullores pér ndarjen e subvencioneve me Nr.1427 t& datés 28.04.2017, dhe neneve 74 dhe
92 té Statutit t€ Komunés s& Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés merr
kété:

VENDIM
1. MIRATOHET kérkesa E_nga Celina me Nr.1120 t& dt.11.04.2025
pér mbéshtetje financiare né vleré prej 200.00 € ( Dyqind euro ) pér mbulimin e
shpenzimeve ekonomike dhe trajtim mjeké&sor .

2. Mjetet do t€ sigurohen nga Kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe
Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi n€ ditén e nénshkrimit

Udérgohet :
. -nga Celina
o Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa.
o Arkivi.
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo /[ Republic of Kosovo -

Komuna e a] ovecit

Opstina Orahovac / Mmucxpahh_; Rahovee ol
Kryetari i Komunés — Presednrk Opstmq Mumqpal Mayolj___,_ =

NE baz€ t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale té Kosovés Nr.03/L-040,
( Gazeta zyrtare e Republikés s&é Kosovés Nr. 28/2008 ), nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 té
Rregullores pér ndarjen e subvencioneve me Nr.1427 té datés 28.04.2017, dhe neneve 74 dhe
92 t€ Statutit t€ Komunés sé& Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés merr
kété:

VENDIM
1. MIRATOHET kérkesa e-.ga Rahoveci me Nr.939 t¢ dt.28.03.2025
pér mbéshtetje financiare n¢ vleré prej 100.00 € ( Njéqind euro ) pér mbulimin e
shpenzimeve ekonomike pér jetés .

2. Mjetet do t& sigurohen nga Kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe
Pérkujdesje Sociale..

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né€ fuqi n€ ditén e nénshkrimit

U dérgohet :
o — nga Rahoveci

e Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa.
e Arkivi,
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac / Munici,

E.:ihfy‘ Raliovec.... -
Kryetari i Komunés — Presednik OF__sﬁhe ~Municipal -Mayor

| = 6@33 8, 25

| N

NEé bazé t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale té Kosovés Nr.03/L-040,
( Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr. 28/2008 ), nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 té
Rregullores pér ndatjen e subvencioneve me Nr.1427 t& datés 28.04.2017, dhe neneve 74 dhe
92 té Statutit t&€ Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés merr

kéte:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa a Rahoveci me Nr.13288 té
dt.22.04.2025 pér mbéshtetje financiare né vleré prej 100.00 € ( Njéqind euro ) pér

mbulimin e shpenzimeve pér jetés .

2. Mjetet do t& sigurohen nga Kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe
Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t€ kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi n€ ditén e nénshkrimit

U dérgohet :
° H nga Rahoveci
o Drejiorise per Buxhet dhe Financa.
e Arkivi,
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Republika Kosovo / Republic ef KOS()VU' — {7
Komuna e Rahovecit: p oo,
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Kryetari i Komunés — Presednil Opstme Mumclpal Mayor _
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NE bazé té nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/1.-040,
( Gazeta zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr. 28/2008 ), nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 té
Rregullores pér ndarjen e subvencioneve me Nr.1427 té€ datés 28.04.2017, dhe neneve 74 dhe
92 t& Statutit t&¢ Komunés sé& Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés merr

kéte:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa ¢ (22 Ratoci me Nr.1028 t6 dt.04.04.2025
pér mbéshtetje financiare né vleré prej 150.00 € ( Njéqind e pesédhjeté euro ) pér
mbulimin e shpenzimeve t€ domosdoshme jetésore dhe trajtimin mjekésor .

2. Mijetet do té sigurohen nga Kodi i subvencioneve t€ Drejtorisé pér Shéndetési dhe
Pérkujdesje Sociale..

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t€ kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit

U dérgohet :

. ga Ratkoci
° uxhet dhe Financa.

o Arkivi.
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Republika e Kosovés

Republika Kosovo / Republic of Kosovo
Komuna e Rahovecit

Opstina Orahovac / Y\Eunc)pah Hj Riflovec.. a

Kryetari i Komunés — Presed:wk‘@’pst;ne Munlt‘.lpal Mayor

Nie i Kryetantt |

15t M |

NE bazg té nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit pér V \ sHSje Lokale t& Kosoves Nr.03/L-040,
( Gazeta zyrtare e Republikés s€ Kosovés Nr. 28/2008 ), nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 t&
Rregullores pér ndarjen e subvencioneve me Nr.1427 té datés 28.04.2017, dhe neneve 74 dhe
92 t& Statutit t€ Komunés s& Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés merr
kéteé:

VENDIM
1. MIRATOHET kérkesa -lga Rahoveci me Nr.1595 t&
dt.07.05.2025 pér mbéshtetje financiare né vieré prej 200.00 € ( Dyqind euro ) pér
mbulimin e shpenzimeve pér realizimin e kontrolleve mjekésore dhe barnave si

pasoj e traumave nga lufta .

2. Mijetet do t& sigurohen nga Kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe
Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t&€ kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi n€ ditén e nénshkrimit

Udérgohet :

ga Rahoveci
o Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa.
e Arkivi,




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo
Komuna e Rahovecit
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NE& bazé t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Velteqeveﬁme Lokale t& Kosoves Nr.03/L-040,
( Gazeta zyrtare e Republikés s€ Kosovés Nr. 28/2008 ), nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 t&
Rregullores pér ndarjen e subvencioneve me Nr.1427 té datés 28.04.2017, dhe neneve 74 dhe

92 té Statutit t€ Komuné&s s& Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés merr
kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa /MM nga Rahoveci me Nr.1715 té dt.14.05.2025
pér mbéshtetje financiare né vleré prej 200.00 € ( Dyqind euro ) pér mbulimin e
shpenzimeve shéndetésore pér trajtimin dhe sigurimin e barnave .

2. Mijetet do té sigurohen nga Kodi i subvencioneve té Drejtorisé pér Shéndetési dhe
Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit

U dérgohet :
o ga Rahoveci
e Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa.
e Arkivi.
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Republika e Kosovés

Republika Kosovo / Repubticof KOSOVO

Komuna ethojoecit o
Opstina Orahovac / Municipality Rahovec.. A
Kryetari i Komunés — Presednik Opstme —Mum(:lpal Mayor e

munés) |
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Data/Datum 4? Cx 25- I
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N&é bazé té nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetégeverisje Loka]c té Kosoves Nr.03/L-040,
( Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr. 28/2008 ), nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 té
Rregullores pér ndarjen e subvencioneve me Nr.1427 t& datés 28.04.2017, dhe neneve 74 dhe
92 té Statutit t¢ Komunés sé& Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés merr
kéte:

VENDIM

1. MIRATOHET keérkesa (NN 22~ <rusha e Madhe me Nw.1317
dt.22.04.2025 pér mbéshtetje financiare né vleré prej 200.00 € ( Dyqind euro )
pér mbulimin e shpenzimeve shéndetésore pér trajtim mjekésor t&€ birit dhe sigurim
té barnave .

2. Mijetet do t& sigurohen nga Kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe
Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t€ kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fugi n€ ditén e nénshkrimit

Udérgohet :

° -nga Krusha e Madhe

e Drejiorisé pér Buxhet dhe Financa.
o Arkivi,




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Omhavac/Mumczpnhfj Rﬂhover: 9 s
Kryetari i Komunés — Presednik OpStine = Municipal Maym i
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Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t&¢ Kosovés Nr.03/L-040
(Gazeta zyrtare e Republikés s€ Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit
t€ Komunés s&€ Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017, nenit 4, paragrafi 4 dhe nenit 21, paragrafi 2, pika
2.1 dhe 2.2, t& Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve, me Nr.1427,
té datés 28.4.2017, kryetari 1 Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa e znj.— nga Rahoveci, me Nr. Prot. 2071, té datés
17.6.2025, pér ndihmé financiare prej 100.00€ (njéqind euro), pér mbulimin e shpenzimeve te
mjekimit dhe pér blerjen e barnave pér tretman té sémundjes.

2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn n€ fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
an.— vuan nga sémundja e ré€ndg, e cila ka nevojé pér tretman t& vazhdueshém pér
shérimin e saj. Shérimi i sémundjes pér té lartpérmendurén éshté tejet i kushtueshém dhe ka kosto té larté
financiare t& papérballueshme pér té.
Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare t€ t& lartpérmendurés, pasi
shpenzimet e mjekimit dhe & blerjes sé barnave kané kosto t& larté financiare, e ka té véshtiré mbulimin
e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes sé tij, késhtu qé éshté
e domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.
Andaj, duke marré parasysh até qé u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:
o Znj. 1ga Rahoveci,
e Drejtoria pér Shéndetesi dhe Pérkujdesje Sociale,

e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
e Arkivi.




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac / Municipality Rahovec e B
Kryetari i Komunés — Presednik Op3tine r»\Mﬁnicipal Mayor orviovacrumiciraLy s

(Gazeta zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit
t€ Komunés sé¢ Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017, nenit 4, paragrafi 4 dhe nenit 21, paragrafi 2, pika
2.1 dhe 2.2, t& Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve, me Nr.1427,
té datés 28.4.2017, kryetari 1 Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa e znj (I 22 Celina, me Nr. Prot. 2082, té datés 17.6.2025, pér
ndihmé financiare prej 200.00€ (dyqind euro), pér mbulimin e shpenzimeve te mjekimit dhe pér
blerjen e barnave pér tretman té€ sémundjes.

2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
7nj - vuan nga sémundja e réndg, e cila ka nevojé pér tretman té vazhdueshém pér shérimin
e saj. Shérimi 1 sémundjes pér t&€ lartpérmendurén Eshté tejet i kushtueshém dhe ka kosto té larté financiare
t€ papérballueshme pér té.
Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare té t& lartpérmendurés, pasi
shpenzimet e mjekimit dhe t& blerjes s&€ barnave kané kosto té larté financiare, e ka té véshtiré mbulimin
e shpenzimeve elementare pér jetes€ dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes sé tij, késhtu qé &shté
e domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.
Andaj, duke marré parasysh até q& u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:
o Znj! nga Celina,
e Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,

Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
Arkivi.




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Repubhc of Kosovo

Komuna e Rahovecit——— — -
Opstina Omhovnc/Mumczpahhj Raliovee ; PUBLIKA KC
Kryetari i Komunés — Presednik Opc;tme = Mumclpa] Maym .

Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale té Kosovés Nr.03/L-040
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 té Statutit
t€ Komunés sé€ Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017, nenit 4, paragrafi 4 dhe nenit 21, paragrafi 2, pika
2.1 dhe 2.2, t& Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve, me Nr.1427,
té datés 28.4.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa e znj. QMM g2 Krusha e Madhe, me Nr. Prot. 1371, t¢ datés
17.6.2025, pér ndihmé financiare prej 200.00€ (dyqind euro), pér mbulimin e shpenzimeve te
mjekimit dhe pér blerjen e barnave pér tretman té sémundjes.

2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve té Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
7Znj .—vuan nga sémundja e réndg, e cila ka nevoj€ pér tretman t€ vazhdueshém pér shérimin
e saj. Shérimi i sémundjes pér t&€ lartpérmendurén Eshté tejet i kushtueshém dhe ka kosto té larté financiare
t& papérballueshme pér té.
Andaj, duke marré parasysh gjendjen e rénd€ shéndetésore dhe financiare té t& lartpérmendurés, pasi
shpenzimet e mjekimit dhe té blerjes sé barnave kané kosto té larté financiare, e ka té véshtiré mbulimin
e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes sé tij, késhtu qé éshté
e domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.
Andaj, duke marré parasysh até qé u tha mé lart, u vendos si n€ dispozitiv té kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:
e Znj. 1ga Krusha e Madhe,
e Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
e Arkivi.
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Opstine — Municipal Mayor

Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale t& Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 "), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/1.-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr. 04/L.-068 dhe Ligjin Nr. 05/L.-92, nenit 70, paragrafi
70.18, i Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik té datés 20.10.2022, nenit 74 dhe nenit 92,
paragrafi 1 dhe 4, t& Statutit t&€ Komunés s€ Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017 dhe propozimit t&
Pérgjegjésit t& Njésisé Kérkuese dhe Zyrtarit Pérgjegjés t€ Prokurimit, kryetari i Komungs sé Rahovecit,
merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe t€é mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit té
kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés me
titull: “Mirémbajtja e hapésirave publike — lot 17, me numér té kontratés: 623-25-3632-2-1-
1/C678, si né vijim:

1.1.P.M.N.” Sh.p.k. me adres€¢ n& Prishting, té cilén e pérfagéson z. Zenun Tolaj,
CAKTOHET menaxher i Kontratés, sipas pikés | (njé) té kétij vendimi.

1.2. Pérparim Krasniqi, drejtor i Drejtorisé pér Shérbime Publike, CAKTOHET mbikéqyrés i
drejtpérdrejté i menaxherit t€ kontratés, sipas pikés 1 (njé) t& kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejt€ i Menaxherit t&€ Kontratés, obligohen qé
t& b&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés, né pajtim me Ligjin e
Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pé&r Prokurimin Publik, Manualet pér Pérdorim té
Modulit pér Menaxhimin t€ Kontratés, si dhe t& rregullave t& tjera, t& cilat kané té béjné me
menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit t€ kontratés dhe t&€ em&rimit t&€ Menaxherit t& kontratés
(MK), té gjitha pérgjegjésité, pérve¢ kompetencés pér té ndryshuar apo ndérpreré Kontratén,
barten nga zyra e prokurimit te Menaxheri i Kontratés.

3. Pérgjegjésité e Menaxherit té Projektit/Kontratés jané:
3.1. Menaxheri i kontratés do t&€ menaxhojé obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues t&
specifikuara né kontraté;
3.2. Menaxheri i kontratés do t& sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje
me termat dhe kushtet e specifikuara né kontraté; dhe
3.3. Menaxheri i kontratés do t& b&jé vler&simin e performancés sé kontraktuesve pér kontratat
nén menaxhimin e tij.

4.  Funksionet e Menaxherit t€ Projektit/Kontratés, jané:
4.1. Né pajtim me Kapitullin V t€ Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit t&
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés, duhet té kyget né
1



6.

Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet t& fillojé me fazat e menaxhimit té¢ Kontratés
népérmjet funksioneve pér menaxhim t& kontratés. Si fazé e paré, Menaxheri i kontratés
brenda afatit, duhet t& krijojé Planin pér Menaxhim t& kontratés, duke pérdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi i kontratés”;

4.2. Menaxheri i kontratés, duhet te lexojé kushtet e kontratés dhe té pérgatisé Planin e
Menaxhimit t€ kontratés (PMK), i cili duhet t& bie dakord me Operatorin Ekonomik;

4.3. T¢€ dorézojé Planin e aprovuar t€ Menaxhimit t€ Kontrat&s, kérkesén (fletéporosing) dhe
Zotimin e mjeteve né Zyré t€ Prokurimit, né ményré qé zyra e prokurimit t€ nxjerré
urdhé&rblerjen;

4.4. Pas pranimit te urdhérblerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet t&€ vendosé
té dhénat né& platformén elektronike, t&€ ngarkojé né platformén elektronike urdhérblerjen dhe
ta pércjellé pérmes platformés tek OE-ja, nga e cila daté fillon numérimi i afatit kohor pér
liferim;

4.5. T¢ sigurojé q& Operatori Ekonomik i p&rmbush t&é gjitha obligimet e performancés, apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.6. T¢ sigurojé q& Operatori Ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar, n& pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

4.7. T¢ sigurojé qé Autoriteti Kontraktues i pérmbush t& gjitha pagesat dhe obligimet e tjera, né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.8. T¢ sigurojé se ka kontroll adekuat t&€ kostove, té cilésis€, dhe t& kohés aty ku éshté e
pérshtatshme;

4.9. T¢ sigurojé qé t€ gjitha obligimet jan& kompletuar para mbylljes s¢€ dosjes sé kontratés;

4.10. T€ sigurojé q& t& gjithé regjistrat e menaxhimit t& kontratés t& pérgatiten, t&€ mbahen dhe

t€ arkivohen n& modulin pér menaxhim t& kontratés, né sistem t& prokurimit elektronik;

4.11. T&€ nxjerré variacione apo urdhra pér ndryshim, nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe

kushtet e kontratés;

4.12. T’i sigurojé detaje t& plota t& njé ndryshimi té kérkuar té kontratés, Departamentit té

Prokurimit dhe ta marré miratimin;

4.13. T¢é menaxhojé dorézimet e procedurave t&€ pranimit t&€ punéve, t€ mallrave dhe té
shérbimeve;

4.14. T’i japé detaje t&€ plota pér ndonjé ndérprerje t&€ propozuar t&€ kontratés, Departamentit té

Prokurimit; dhe
4.15. T’i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontrate, si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit, ose nga ZKA-ja.

Pérgjegjésité e Mbikéqyrésit t€ drejtpérdrejté t&€ menaxherit t€ kontratés, jané:

5.1. Monitorimi i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés; dhe

5.2. Rishikimi, aprovimi dhe procesimi i vlerésimit t&€ performancés sé kontraktuesit — vlerésime
té propozuara nga menaxherét e kontratave, nén mbikéqyrjen e tij.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:

Menaxheri i kontratés,
Mbikéqyrési i drejipérdrejté,
Sektori i Prokurimit, dhe
Arkivi.
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ANINET PREDSEDINA OPSTINEMUNICIPAL MAYOR CAR,

.'\Ilk: 12 Nr./Br

Nr./Br .\uc: Zi.\'r i fag/Br.str/No r_/t l}

Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 & Tigjit" ﬁe? Ve't%qe%grisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kodovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit
t€¢ Komunés s&€ Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017, nenit 4, paragrafi 4 dhe nenit 21, paragrafi 2, pika
2.1 dhe 2.2, t€ Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s& Subvencioneve, me Nr.1427,
t€ datés 28.4.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

|

[

g e 2 - " |
ir./No 02(Kabineti i Kryetarit t& Komunés) J
|

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa e znj. nga Rahovec, me Nr. Prot. 2114, té datés
19.6.2025, pér ndihmé financiare prej 350.00€ (treqind e pesédhjeté euro), pér mbulimin e

shpenzimeve te mjekimit dhe pér blerjen e barnave pér tretman t& sémundjes.
2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve té Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
an.— vuan nga s€émundja e réndg, e cila ka nevojé pér tretman t& vazhdueshém pér
shérimin e saj. Shérimi i sémundjes pér té lartpérmendurén &shté tejet i kushtueshém dhe ka kosto té larté
financiare t& papérballueshme pér té.
Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare t& t& lartpérmendurés, pasi
shpenzimet e mjekimit dhe t& blerjes sé barnave kané kosto t& larté financiare, e ka té véshtiré mbulimin
e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes sé tij, késhtu qé éshté
e domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.
Andaj, duke marré parasysh até q& u tha mé lart, u vendos si n& dispozitiv t& kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:
o Znj. nga Rahoveci,

o Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi.
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 5‘8"té Ligjit pé’r Vétéqevens;e Lokale t€ Kosovés Nr.03/L.-040
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi | dhe 4 té Statutit
t€¢ Komunés s¢ Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017, nenit 4, paragrafi 4 dhe nenit 21, paragrafi 2, pika
2.1 dhe 2.2, t& Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s&é Subvencioneve, me Nr.1427,
té datés 28.4.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa e z. ga Zatriq, me Nr. Prot. 2117, t& datés 19.6.2025, pér
ndihmé financiare prej 300.00€ (freqind euro), pér mbulimin e shpenzimeve te mjekimit dhe pér
blerjen e barnave pér tretman t& sémundjes.

2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve té Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Z-vuan nga sémundja e réndg, i cili ka nevojé& pér tretman té vazhdueshém pér shérimin e
saj. Shérimi i sémundjes pér t& lartpérmendurin &shté tejet i kushtueshém dhe ka kosto t& larté financiare
t& papérballueshme pér té.
Andaj, duke marr€ parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare t& t& lartpérmendurit, pasi
shpenzimet e mjekimit dhe té& blerjes s¢ barnave kané kosto t& larté financiare, e ka té véshtiré mbulimin
e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes sé tij, késhtu qé &shté
e domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.
Andaj, duke marré parasysh até q& u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:
o /. ga Zatrig,
o Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,

e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe . \,Lm'f KA 5
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Republika Kosovo / Republic of Kosovo
Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac / Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik OpStine — Municipal Mayor

Né& mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale t&¢ Kosovés Nr.03/L-040
(Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi-1 dhe 4-t& Statutit
t& Komunés s& Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi4.dhe nenit 21 paragraf éﬁ:;’ka
2.4 t& Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes §¢ Subvencioneve me Nr.1427 t& dete
28.04.2017, Kryetari i Komunés, merr kété: e T _

figsia Nr./Br./No 02(Kabineti i Kryetarit (&8 Komunés) ‘
V E N D I N;./Br gﬁc?\j_)l‘\r i fag/Br.str/No.pg_ f!i |

taDatum/Dat {§ G___‘d)_"

1. MIRATOHET kérkesa m nga_ Réhoveci me Nr. Protokoli e
0021570/25, e dt. 13.06.2025 per ndinme financiare prej 500.00€ (peséqind euro) pér mbulimin e

shpenzimeve t& lehonisé (lindjes).

2. Mijetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.
Arsyetim

Zn- nga Rahoveci me daté 13.06.2025 ka parashtruar kérkesé pér ndihmé financiare
pér lehoni (lindje) pasi q& me daté 08.06.2025 ka lindur Djal né QKMF “Dr. Fahredin Hoti” né Rahovec.

Marré parasysh se, e lartpérmendura nuk &shté né marrédhénie pune t€ vazhdueshme dhe me kété rast e
njéjta pas shpenzimeve t& lindjes e ka t& véshtiré pérballimin e shpenzimeve (& blerjes s& gjérave
elementare pér fémijén, éshté e domosdoshme ndihma financiare pér mbulimin e shpenzimeve t& lehonisé

pér zn—si dhe ndihma pér sigurimin e gjérave elementare pér foshnjén.

Andaj, duke marré parasysh até qé u tha mé larté u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi

Me vendim té njoftohen:
e Zn nga Rahoveci,

Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
Arkivi,




Republika e Kosovés
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Opstina Orahovac / Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Opstine — Municipal Mayor

Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t&€ Kosovés Nr.03/L- 040
(Gazeta zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 &
té Komunés s€ Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nénit 21 paragiafice
2.4 t& Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s& Subvencioneve me.Nr.1427 1
28.04.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

» 02(Kabineti i Kryetarit t&¢ Komunés)

GZU') r. | fag/Br.str/No.pe
VENDIM ” (5_. g?B ase {25

1. MIRATOHET kérkesa (B e Rahoves meN- Protokotit 0665%’:—692—23—24‘!25,

e dt. 19.06.2025 pér ndihmé financiare prej 500.00€ (pes€qind euro) pér mbulimin e shpenzimeve
t€ lehonisg (lindjes).

2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve té Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t&€ kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

an— nga Rahoveci me daté 19.06.2025 ka parashtruar kérkesé pér ndihmé financiare
pér lehoni (lindje) pasi qé¢ me daté 09.06.2025 ka lindur Djal n&¢ QKMF “Dr. Fahredin Hoti” né Rahovec.

Marré parasysh se, e lartpérmendura nuk &shté né marrédhénie pune t& vazhdueshme dhe me kété rast e
njéjta pas shpenzimeve t&€ lindjes e ka t& véshtiré pérballimin e shpenzimeve t& blerjes s& gjérave
elementare pér fémijén, éshté e domosdoshme ndihma financiare pér mbulimin e shpenzimeve t€ lehonisé
pér znj i dhe ndihma pér sigurimin e gjérave elementare pér foshnjén.

Andaj, duke marré parasysh até q& u tha mé larté u vendos si né dispozitiv t€ kétij vendimi

Me vendim té njoftohen:

. anqaga Rahoveci,
Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
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o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit |58 t& ‘L]E{iit pet Vetégeverisje Lokale t& Kbsovés Nr.03/L-040

(Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosoves Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit

t€¢ Komunés s& Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017, nenit 4, paragrafi 4 dhe nenit 21, paragrafi 2, pika

2.1 dhe 2.2, t& Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve, me Nr.1427,

t& datés 28.4.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa e znj. (P neo Rahoveci, me Nr. Prot. 2115, @ dates
19.6.2025, pér ndihmé financiare prej 250.00€ (dyqind e pesédhjeté euro), pér mbulimin e
shpenzimeve te mjekimit dhe pér blerjen e barnave pér tretman té sémundjes.

2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t€ Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Znj. —vuan nga sémundja e réndg, e cila ka nevojé pér tretman t& vazhdueshém pér
shérimin e saj. Shérimi i sémundjes pér t€ lartpérmendurén &shté tejet i kushtueshém dhe ka kosto té larté
financiare t& papérballueshme pér t&.
Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare té té lartpérmendurés, pasi
shpenzimet e mjekimit dhe t& blerjes sé barnave kané kosto té larté financiare, e ka té véshtiré mbulimin
e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes sé tij, késhtu q& éshté
e domosdoshme ndihma pér tejkalimin e ké&saj gjendjeje.
Andaj, duke marré parasysh até q& u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:

e Znj. —rga Rahoveci,

e Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
Arkivi,
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N& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje wés Nr.03/L-040

(Gazeta zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 t&€ Statutit
té Komunés s& Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017, nenit 4, paragrafi 4 dhe nenit 21, paragrafi 2, pika
2.1 dhe 2.2, té Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s€¢ Subvencioneve, me Nr.1427,
té datés 28.4.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa ¢ zn; (<2 Radoste, me Nr. Prot. 2116, 1 dates 19.6.2025,
pér ndihmé financiare prej 200.00€ (dyqind euro), pér mbulimin e shpenzimeve te mjekimit dhe
pér blerjen e barnave pér tretman t& sémundjes.

2. Mijetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t&€ Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Znj vuan nga sémundja e réndg, e cila ka nevojé pér tretman t& vazhduesh&ém pér shérimin
e saj. Shérimi i sémundjes pér té lartpérmendurén éshté tejet i kushtueshém dhe ka kosto t€ larté financiare
té papérballueshme pér té.
Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare t& t& lartpérmendurés, pasi
shpenzimet e mjekimit dhe té blerjes sé& barnave kang kosto t& larté financiare, e ka t& véshtiré mbulimin
e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes sé tij, késhtu qé &shté
e domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.
Andaj, duke marré parasysh até qé u tha mé lart, u vendos si n& dispozitiv t& kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:
o Znj. *nga Radoste,
e Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi.
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Ne bazé té nenit 13 dhe 58 t& Ligjit péi Vetdqgeverisje Lokaleté Kosovés Nr.03/L-040, nenit 59 t&
Ligjit Nr.04/L.-042 t& Prokurimit Publik; nenit 37 € Ligjit Nr.05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit 69 dhe 92 té& Statutit t¢ Komunés sé Rahovecit
Nr.1005 t€ datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave

1. Caktohet komisioni pér vlerésimin e ofertave pér projektin: “Rregullimi i catisé né
palestrén sportive “Mizahir Isma””, me Nr. prokurimi: 623-25-4703-5-2-1, dhe Nr. té
brendshém 623-25-040-5-2-1 t& datés: 19.6.2025, né kété pérbérje:

1.1. Jetmir Ukaj, kryesues,
1.2. Egzon Thagqi, anétar,

1.3. Faik Thaqi, anétar.

2. Komisioni ka pér detyré t& bgjé vlerésimin e ofertave pér projektin “Rregullimi i ¢atisé né
palestrén sportive “Mizahir Isma”, me Nr. prokurimi: 623-25-4703-5-2-1, dhe Nr. t&
brendshém 623-25-040-5-2-1 t& datés: 19.6.2025.

3. Obligohet komisioni q& kéto puné ti kryej duke u bazuar né legjislacionin né& fugi.

4. Komisioni do t& fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet
té pérfundojné né afat jo mé shumé se 30 dit& nga hapja e ofertave.

5. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
e Anétaréve té komisionit,
o Zyrés sé Prokurimit, dhe
o Arkivit. UBLIK4
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